Occurrit nobis in sententiis Bhartrihari adscriptis idem deplorabile factum, quod iam in tot iisque optimis fortasse Indicarum musarum documentis prostat: *originalis textus forma nullo modo reperiri potest*, tantopere hodierni textus inter se differunt et quod ad singula *verba* eorumque connexum, et quod ad *numerum ordinemve* versuum pertinet. Ad *verborum* quidem castigationem adminiculum habemus id quod multi versus in aliorum scriptis laudati inveniuntur *),

*) praesertim in *Pan̄catantro* (= P.) ubi quindecim versus iidem fere leguntur qui in Bhartrihari occurrunt, videlicet

Pan̄ c. I, 151	= Bh. I, 82	Pan̄ c. II, 159	= Bh. II, 35
- 202 + 203 a	= - 81	- III, 193. 194	= - III, 75
- 210	= - 21	- 195	= - 74
- 204	= - 76	- 255	= - II, 73
- 280	= - II, 57	- IV, 34 a	= - I, 75 a
- 473	= - 39	- 36	= - 64
- II, 38	= - 50	- V, 21	= - III, 109 B.
- 88	= - 82		

attamen hoc quoque exigui tantum momenti videtur, alibi enim laudati versus alias etiam scripturas proferunt*) neque alicubi vel potius perraro Bhartrihari auctori nominatim tribuuntur, ita ut dubius haeres, an non ex illis demum scriptis in Bhartriharis centurias irrepserint: ad *numerum ordinemque* autem versuum constituendum nulla omnino habes critices adminicula, alii enim codices translationesve aliam etiam utriusque prae se ferunt speciem: ordo versuum quem E. sequitur quadam saltem auctoritate fruitur, ut qui idem in *Rogerij* versione (= R.) legatur, ubi tituli quoque singulorum capitum iidem atque in E. inveniuntur, qui ceterum ut natura fert in omnibus codicibus alium ordinem observantibus desunt: neque id quidem certum redi potest, utrum talis distributio versuum pro rebus quas tractent facta originalis sit an senioribus demum incohaerentiam eorum aegre ferentibus lectoribus attribuenda.

Opportunitas intercalationum nimis facilis erat, quam quin scribae ea uterentur, qua de caussa quodvis manuscriptum singulos habet versus, qui in nullo alio aut in paucis tantum aliis exarantur: huc pertinent illi versus, quos *Schiefner* supra p. 12. in C. Bhartrihari attributos enarrat et qui quamvis nusquam alibi**) inveniantur certe per Čārvākānāmātām auctoritatem maiore etiam iure authentici habentur, quam ulli alii versus quamvis codicum unanimitate defensi.

Prae ceteris duabus *prima* centuria intercalationibus abundat, ut cuius materia, amoris descriptio, scribarum ingenia ad addendos sive ipsorum sive aliorum versunculus nimium provocaverit. In A solum inveniuntur versus 20. 26. 46. 104. 105. 108 ibi numerati, in AB solum 13. 68. 77. 79. 82. 87. 100., in AE solum 31 (= 73 E.) 107 (= IV, 25 E.), in BE solum 101 (= 100 E.), in E solum 65. 82 et 21. 63. 97. 98, qui quidem ultimi quatuor versus in B III, 3. 18. 80. 91 legenduntur, dum E III, 1 primam centuriam in AB. introducit. Ordo versuum in AB hic est: